COREMU – Pág. 1/2 –  Retificação n° 18/2021 – Ato de Retificação do Edital n° 51/2021

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

COMPLEXO HOSPITAL DE CLÍNICAS

Retificação n° 18/2021 - Ato de Retificação do Edital nº 51/2021

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por sua Comissão de Residência Multiprofissional (COREMU), torna
públicas as retificações a seguir, que regem a seleção dos candidatos ao Programa de Residência
Multiprofissional em Atenção Hospitalar do Complexo Hospital de Clínicas da UFPR; ao Programa de
Residência Multiprofissional em Saúde da Família; ao Programa de Residência em Área Profissional da Saúde
em Medicina Veterinária – Campus I/Curitiba, e ao Programa de Residência em Área Profissional da Saúde em
Cirurgia e Traumatologia Bucomaxilofaciais do Setor de Ciências da Saúde, os quais são regulamentados pela
Lei nº 11.129, de 30 de junho de 2005 e suas complementações, pelas Resoluções vigentes do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão da UFPR e pelas deliberações da Comissão Nacional de Residência Multiprofissional em
Saúde/Secretaria de Educação Superior do Ministério da Educação; especificamente quanto aos programas de
Residência Médica em Medicina Veterinária – Campus I / Curitiba/PR.

Onde se lê:

Programa de Residência em Medicina Veterinária – Campus I / Curitiba/PR

Áreas de Concentração dos Programas Áreas Profissionais Vagas Duração

Clínica Médica e Cirúrgica de Animais Selvagens
Hospital Veterinário – Curitiba/PR

Médico Veterinário

1 2 anos

Clínica Médica e Cirúrgica de Animais Selvagens

Campus Beto Carrero World – Penha/SC*
1 2 anos

Medicina Veterinária do Coletivo 5 2 anos

Patologia Clínica Veterinária 1 2 anos

* Endereço: Rod. Beto Carrero World - Praia de Armação do Itapocorói, Penha - SC, CEP 88385-000

Leia-se:

Programa de Residência em Medicina Veterinária – Campus I / Curitiba/PR

Áreas de Concentração dos Programas Áreas Profissionais Vagas Duração

Clínica Médica e Cirúrgica de Animais Selvagens
Hospital Veterinário – Curitiba/PR

Médico Veterinário

2 2 anos

Clínica Médica e Cirúrgica de Animais Selvagens

Campus Beto Carrero World – Penha/SC*
0 2 anos

Medicina Veterinária do Coletivo 4 2 anos

Patologia Clínica Veterinária 2 2 anos

* Endereço: Rod. Beto Carrero World - Praia de Armação do Itapocorói, Penha - SC, CEP 88385-000

Esta Retificação entra em vigor na data da sua publicação.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 51/2021.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido a presente Retificação.

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=beto+carrero+world+endere%C3%A7o&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LSz9U3MC5PLimp0JLNTrbSz8lPTizJzM-DM6wSU1KKUouLF7HKJKWW5CskJxYVpRblK5TnF-WkKKTmpaQWpR5eng8APwwWr0wAAAA&ludocid=16821711620803928283&sa=X&ved=2ahUKEwjvxOr-n8PqAhWUHLkGHWPNBzoQ6BMwIHoECB4QGQ
https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=beto+carrero+world+endere%C3%A7o&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LSz9U3MC5PLimp0JLNTrbSz8lPTizJzM-DM6wSU1KKUouLF7HKJKWW5CskJxYVpRblK5TnF-WkKKTmpaQWpR5eng8APwwWr0wAAAA&ludocid=16821711620803928283&sa=X&ved=2ahUKEwjvxOr-n8PqAhWUHLkGHWPNBzoQ6BMwIHoECB4QGQ

COREMU – Pág. 2/2 –  Retificação n° 18/2021 – Ato de Retificação do Edital n° 51/2021

Curitiba, 19 de agosto de 2021.

Prof. Dr. Rosires Pereira de Andrade

Gerente de Ensino e Pesquisa do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Profª. Drª. Claudete Reggiani

Superintendente do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca

Reitor da UFPR